Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

Таганрог

ПРИКАЗ

03.09.2025 г.                                                                                   № 394

Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

2025-2026 учебного года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников", приказом Управления образования г.

Таганрога от 29.08.2025 г. № 60.05.5-ПР/1089 «Об утверждении требований к организации

и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026

учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2025- 2026 учебного

года (далее – Олимпиада) в период с 18.09.2025 по 23.10.2025 года в соответствии с

графиком (приложение 1) на базе общеобразовательных организаций, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Утвердить Палий О.В. членом оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2025-2026 учебного года.

3. Утвердить Зорину И.М. техническим специалистом школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2025-2026 учебного года.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение 2).

5. Директорам общеобразовательных организаций, реализующих программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, на базе которых проводится

школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года:

 5.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в соответствии с графиком (приложение 1);

 5.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет");

 5.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

 5.4. Обеспечить получение в день проведения олимпиад в 08.00 по

электронной почте ОУ олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету для школьного этапа Олимпиады, обеспечить информационную безопасность

хранения заданий, тиражирование заданий Олимпиады, а также хранение работ

участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету до 30 июня 2026 года.

 5.5. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех рабочих дней с

момента проведения олимпиады по каждому предмету (приложение 3).

 5.6. Обеспечить предоставление с помощью формы

https://forms.yandex.ru/u/66d5783e43f74f7004fdbab6/ списков участников (рейтингов по

предметам) школьного этапа Олимпиады по форме (приложение 6,8) в соответствиис

графиком (приложение 7).

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

  Директор МОБУ СОШ № 6                                О.В.Муразян

                       С приказом ознакомлена                                    О.В.Палий

                                                                                                      И.М. Зорина

https://forms.yandex.ru/u/66d5783e43f74f7004fdbab6/

Приложение № 1

к приказу МОБУ СОШ № 6

от 03.09.2025 № 394

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-

2026 учебного года

 Дата Класс Предмет

18.09.2025 (12.00) 5-11 Экономика

19.09.2025 (12.00) 5-11 Немецкий язык

20.09.2025 (10.00) 5-11 Физическая культура

22.09.2025 (12.00)
5-11

Основы безопасности и защиты

Родины

23.09.2025(10.00) 5-11
Астрономия (на платформе

«Сириус.Курсы»)

24.09.2025 (12.00) 4-11 Русский язык

25.09.2025 (12.00) 5-11 История

26.09.2025 (12.00) 5-11 Экология

27.09.2025 (10.00) 5-11 Английский язык

29.09.2025 (12.00) 5-11 Литература

30.09.2025 (10.00)
7-11

Физика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

01.10.2025 (12.00) 5-11 География

02.10.2025 (12.00) 5-11 Труд (технология)

03.10.2025 (12.00) 5-11 Обществознание

04.10.2025 (10.00) 5-11 Французский язык

06.10.2025 (10.00) 5-11 Право

09.10.2025 (10.00) 5-11 Искусство (МХК)

07.10.2025 (10.00)
5-6

Биология (на платформе

«Сириус.Курсы»)

08.10.2025 (10.00)
7-11

Биология (на платформе

«Сириус.Курсы»)

14.10.2025 (10.00)
4-6

Математика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

15.10.2025 (10.00)
7-11

Математика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

16.10.2025 (10.00)
7-11

Химия (на платформе

«Сириус.Курсы»)

20.10.2025 (10.00)
5-11

Информатика (робототехника) (на

платформе «Сириус.Курсы»)

21.10.2025 (10.00)
5-11

Информатика (программирование) (на

платформе «Сириус.Курсы»)

22.10.2025 (10.00)

5-11

Информатика (информационная

безопасность) (на платформе

«Сириус.Курсы»)

23.10.2025 (10.00)

5-11

Информатика (искусственный

интеллект) (на платформе

«Сириус.Курсы»)

Приложение № 2

к приказу МОБУ СОШ № 6

от 03.09.2025 № 394

Сведения о жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году

МОБУ СОШ № 6

Английский язык

1 Фурса Яна Юрьевна Председатель жюри

2 Улюмджиева Елена Викторовна Член жюри

3 Ширинкина Ирина Владимировна Член жюри

4 Дмитриева Наталия Николаевна Член жюри

5 Андреева Алла Геннадьевна Член жюри

География

1 Голобородько Юрий Андреевич  Председатель жюри

2 Лопатина Наталия Владимировна Член жюри

3 Непомнящая Ольга Викторовна Член жюри

4 Рябочкина Елена Анатольевна Член жюри

5 Михралиева Амаля Исмиевна Член жюри

История

1 Рыбакова Екатерина Александровна Председатель жюри

2 Миршавка Елена Викторовна Член жюри

3 Бордиян Никита Вячеславович Член жюри

4 Иванова Елена Юрьевна Член жюри

5 Водольский Анатолий Вадимович Член жюри

Литература

1 Дудкина Оксана Валентиновна Председатель жюри

2 Осипова Наталия Анатольевна Член жюри

3 Волкова Елена Викторовна Член жюри

4 Куропатка Галина Эдуардовна Член жюри

5 Палий Ольга Владимировна Член жюри

Немецкий язык

1 Фурса Яна Юрьевна Председатель жюри

2 Улюмджиева Елена Викторовна Член жюри

3 Ширинкина Ирина Владимировна Член жюри

4 Дмитриева Наталия Николаевна Член жюри

5 Андреева Алла Геннадьевна Член жюри

Обществознание

1 Иванова Елена Юрьевна  Председатель жюри

2 Миршавка Елена Викторовна Член жюри

3 Бордиян Никита Вячеславович Член жюри

4 Рыбакова Екатерина Александровна Член жюри

5 Исаков Сергей Анатольевич Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Лопатина Наталия Владимировна Председатель жюри

2 Исаков Сергей Анатольевич Член жюри

3 Водольский Анатолий Вадимович Член жюри

4 Иванова Елена Юрьевна Член жюри

5 Рыбакова Екатерина Александровна Член жюри

Русский язык

1 Дудкина Оксана Валентиновна Председатель жюри

2 Капанадзе Валерия Валерьевна Член жюри

3 Куропатка Галина Эдуардовна Член жюри

4 Осипова Наталья Анатольевна Член жюри

5 Волкова Елена Викторовна Член жюри

Технология (девушки)

1 Неронова Наталья Федоровна Председатель жюри

2 Худоерко Ольга Васильевна Член жюри

3 Таратута Ольга Николаевна Член жюри

4 Осипян Галина Владимировна Член жюри

5 Высоцкая Ольга Петровна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Цирюта Юрий Анатольевич Председатель жюри

2 Голубов Матвей Владимирович Член жюри

3 Таратута Ольга Николаевна Член жюри

4 Исаков Сергей Анатольевич Член жюри

5 Водольский Анатолий Вадимович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Цирюта Юрий Анатольевич Председатель жюри

2 Голубов Матвей Владимирович Член жюри

3 Таратута Ольга Николаевна Член жюри

4 Исаков Сергей Анатольевич Член жюри

5 Водольский Анатолий Вадимович Член жюри

Экология

1 Рябочкина Елена Анатольевна Председатель жюри

2 Михралиева  Амаля  Исмиевна Член жюри

3 Непомнящая Ольга Викторовна Член жюри

4 Голобородько Юрий Андреевич Член жюри

5 Бордиян Никита Вячеславович Член жюри

Приложение № 3

к приказу МОБУ СОШ № 6

от 03.09.2025 № 394

График предоставления списков участников (рейтингов по предметам) школьного этапа

Олимпиады*

 Дата

проведения

олимпиады

Дата

предоставления

списков
Предмет

18.09.2025 (10.00) 24.09.2025 Экономика

19.09.2025 (10.00) 25.09.2025 Немецкий язык

20.09.2025 (10.00) 26.09.2025 Физическая культура

22.09.2025 (10.00) 29.09.2025 Основы безопасности и защиты Родины

23.09.2025(10.00)
** Астрономия (на платформе

«Сириус.Курсы»)

24.09.2025 (10.00) 30.09.2025 Русский язык

25.09.2025 (10.00) 01.10.2025 История

26.09.2025 (10.00) 02.10.2025 Экология

27.09.2025 (10.00) 03.10.2025 Английский язык

29.09.2025 (10.00) 06.10.2025 Литература

30.09.2025 (10.00) ** Физика (на платформе «Сириус.Курсы»)

01.10.2025 (10.00) 07.10.2025 География

02.10.2025 (10.00) 08.10.2025 Труд (технология)

03.10.2025 (10.00) 09.10.2025 Обществознание

04.10.2025 (10.00) 10.10.2025 Французский язык

06.10.2025 (10.00) 13.10.2025 Право

09.10.2025 (10.00) 14.10.2025 Искусство (МХК)

07.10.2025 (10.00)  Биология (на платформе «Сириус.Курсы»)

08.10.2025 (10.00) ** Биология (на платформе «Сириус.Курсы»)

14.10.2025 (10.00) ** Математика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

15.10.2025 (10.00) ** Математика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

16.10.2025 (10.00) ** Химия (на платформе «Сириус.Курсы»)

20.10.2025 (10.00) ** Информатика (робототехника) (на

платформе «Сириус.Курсы»)

21.10.2025 (10.00) ** Информатика (программирование) (на

платформе «Сириус.Курсы»)

22.10.2025 (10.00) ** Информатика (информационная

безопасность) (на платформе

«Сириус.Курсы»)

*списки участников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады необходимо загружать на

https://forms.yandex.ru/u/66d5783e43f74f7004fdbab6/строго в день в соответствии  с

приложением 7 к данному приказу

** спискиучастников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады, которая проходила на

платформе «Сириус» необходимо предоставить после получения результатов в ОУ.